

محمد صالح نقره‌کار، وکیل دادگستری در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:

قانون عفاف و حجاب، وهن نظام تقنینی و برانگیزنده مقاومت مدنی است



آزادی‌ها را در دستور کار خود قرار ندهد، باید توجه داشته باشد که علیرغم اینکه در حقوق عمومی و اداری اصل بر عدم صلاحیت مقام عمومی است در برابر آن اصل بر آزادی و حقوق آزاد شهروندان در حوزه غیر عمومی است. بنابراین ایجاد هر گونه محدودیت در نظام تقنینی مانند محدودیت بر سبک پوشش و تحصیل به شهروندان در حوزه پوشش می‌تواند مصداقی از ایجاد منع فراقانونی یا فراحقوقی باشد که شهروندان در وضعیت معارض باقانون و با نقض قانون قرار می‌دهد.

سبک پوشش از موارد حریم و حقوق شهروندی است

وی ادامه داد: باید در نظر داشته‌باشیم که سبک پوشش یک حریم و حقوق شهروندی است و نباید دخالت در آن هنجارین شود. قانون‌گذار باید در تنقیح و اجرای قانون پیوست‌های اجتماعی آن را مدنظر قرار دهد و مهمتر اینکه در پیوست‌های خروج از قلمرو صلاحیت‌های تقنینی و به نوعی کیفری‌انگاری موضوعاتی است که باید جنبه فرهنگی، آموزشی، ترویجی داشته باشد و قانون‌گذار بدعت‌بدی را در تقنین به کار برده است



نظام جریمه‌گذاری و نظام جرم‌پنداری خروج از قلمرو صلاحیت‌های تقنینی و به نوعی کیفری‌انگاری موضوعاتی است که باید جنبه فرهنگی، آموزشی، ترویجی داشته باشد و قانون‌گذار با تصویب قانون حجاب و عفاف بدعت بدی را در تقنین به کار برده است

بر نیازهای واقعی جامعه باید سعی کند اقدام به تقنین کند.

وی ادامه داد: موضوع سوم توجه به هنجارهای عمومی است و قانونگذار باید در این حوزه توجه کند که قانون‌گذاری آن باعث گسست اجتماعی یا ضربه زدن به هنجارهای اجتماعی ممدوح، موجه و مشترک بین شهروندان است نباشد، چراکه باعث مقاومت در برابر قانون و یا نافرمانی مدنی یا شیوه‌هایی که حکومت قانون را دچار تضعیع می‌کند، خواهد شد.

حکومت قانون زمانی است که اراده جمعی به منصفه‌ظهور برسد

این وکیل دادگستری تصریح کرد: از این منظر قانون‌گذار باید با رعایت شرایط حاکم بر حکومت مردم‌سالارانه مبتنی بر قانون دست به تقنین قانون بزند. هر اراده‌ای که لباس تقنین ببوشد لزوماً به معنای حکومت قانون نیست برای همین حقوق‌دانان برای حکومت قانون و حکومت از طریق قانون فرق قائل می‌شوند. حکومت قانون زمانی است که اراده جمعی با رعایت حقوق اقلیت استمرار رای اکثریت و توجه به احکام و آزادی‌های بنیادین، به منصفه ظهور می‌رسد. این روش مطلوب نظام تقنین در حکومت قانون و نظام مردم‌سالار است.

نقره‌کار خاطر نشان کرد: اما از منظر دیگر قانون‌گذار باید نقض حق‌ها و

یک وکیل دادگستری با اشاره به قانون عفاف و حجاب گفت: مطمئناً اگر ما با مجلس مردم‌سالاری مواجه بودیم که میانگینی از اراده جمعی و رای شهروندان را می‌توانست به خود اختصاص دهد شاهد این چنین افول قانون‌گذاری در حوزه هنجارهای اجتماعی نبودیم. من باز خورد منفی از اجرای این قانون را در درجه اول برای ایمنی پلیس و ضابطین محترم که زحمت امنیت شهروندان را دارند، می‌دانم و به نوعی این قانون باعث افول و جهات پلیس در حوزه عمومی می‌شود و تقابل شهروندی را دامن می‌زند و در وهله بعد نظام فرهنگی و ارزشی کشور را با یک تقابل نازوا مواجه می‌کند که حتماً از منظر دینی و ارزشی مورد تأیید هیچ‌یک از کسانی که در اندیشه‌های دینی و توجه به موازینی دینی پایبند هستند نخواهد شد.

به گزارش گروه شهر نوشت «توسعه ایرانی»؛ اگر چه محمد باقر قالیباف در روز نشست خبری خود از ابلاغ قانون حجاب و عفاف با ۷۴ ماده و در ۵ فصل در روز ۲۳ آذر ماه خبر داد اما رییس‌جمهور در دومین گفتگوی تلوزیونی خود با مردم از ایرادات این قانون سخن گفت و اعلام کرد با توجه به ابهاماتی که در این قانون وجود دارد در اجرای آن تامل خواهد کرد تا این ایرادات رفع شود. اما قانون عفاف و حجاب بسیار متفاوت و ویژه است و از نظر کارشناسان رشته‌های متعدد مفاد این قانون بسیار بحث برانگیز و فاقد منطق قانون‌گذاری حقوقی و توجیه شرعی است. در واقع کارشناسان معتقدند که قانونی که در اتاق یک کمیسیون در مجلس، پشت درهای بسته با تغییرات فراوان نسبت به لایحه اصلی به تصویب رسیده است باعث تنش اجتماعی شده و در واقع حقوق شهروندی نیمه‌ای از جمعیت کشور یعنی زنان را نادیده گرفته است.

قانون نباید باعث گسست اجتماعی و نافرمانی مدنی شود

محمد صالح نقره‌کار، وکیل دادگستری در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» در باره عدم رعایت حقوق شهروندی در قانون عفاف و حجاب گفت: از منظر حقوق شهروندی قانون‌گذاری شایسته با ویژگی‌هایی همراه است. اولین وضعیت قانونی، ثبات و پایداری است که قانون‌گذار در مقام تقنین باید رفتار تقنینی از خود به جای بگذارد که باعث ثبات و پایداری اجتماعی شود. دوم موضوع مبتنی بودن بسر نیازهای واقعی جامعه است، قانون‌گذار باید اولویت‌ها را تشخیص دهد و مبتنی

محمد صالح نقره‌کار در گفت و گو با «توسعه ایرانی»: سبک پوشش جریم و جرم‌پنداری و نباید دخالت در آن هنجارین شود. **قانون‌گذار باید در تنقیح و اجرای قانون، پیوست‌های اجتماعی آن را مدنظر قرار دهد؛** اما به نظر می‌آید قانون‌گذاری فعلی بسیار ناروا و ناشایست تنقیح و تدوین شده و در جهت گسست اجتماعی و ضربه زدن به همبستگی جمعی تقریر پیدا کرده است

از گوشه و کنار

وزیر علوم در آستانه روز دانشجو خبر داد: بازگشت همه ۱۵۰ دانشجوی تعلیقی به دانشگاه

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: بازگشت امید و نشاط به دانشگاه ضروری است. در ۱۰۰ روز گذشته سعی کردیم نشان دهیم به دانشگاه اعتماد داریم و نظام



از نظر دانشجو حمایت می‌کند. حسین سیمایی صراف در مورد بازگشت دانشجویان اخراجی بیان کرد: ما دانشجوی اخراجی نداشتیم؛ فقط یک مورد بوده است و بقیه موارد در دولت قبل تعیین تکلیف شده بود. حدود ۱۵۰ دانشجوی تعلیقی داشتیم که پرونده همه آن‌ها تک‌به‌تک بررسی شده است. با وجود ایرادات حقوقی که در این پرونده‌ها وجود داشت، نه به صورت کلی بلکه دقیق و در یک فهرست مشخص به دانشگاه‌برگشتند. اما اگر جایی تخلف کردیم جایز الخطا هستیم، اگر موردی درست نباشد به ما اطلاع دهند. عضو دولت چهاردهم ادامه داد: موارد و ایرادات حقوقی دیدیم که حتی اگر به دیوان عالی کشور هم مراجعه می‌کردند، رسیدگی می‌شد این پرونده‌ها با کارشناسان حقوقی دولت قبل بررسی شد.

□□□

رئیس فراکسیون گردشگری مجلس، اعلام کرد: بررسی تغییر نام رسمی «ابوموسی» به «بوموسی»

رئیس فراکسیون گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی مجلس از امکان تغییر نام جزیره «ابوموسی» به نام بومی و حقیقی آن یعنی «بوموسی» در نقشه‌های



کشور خبر داد. محسن فتحی تصریح کرد: برای تغییر نام روندی معمول است که همراهی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و دستگاه‌هایی که در بحث نام‌گذاری در کشور دخیل هستند، مانند فرهنگستان زبان و ادب فارسی را می‌طلبد. باید روی این موضوع مطالعه و نامی که در زبان مردم بومی آنجا و تاریخچه این جزیره وجود دارد، برای آن برگزیده شود.

□□□

رئیس پلیس با تخت: ۷۰ هزار اتباع یگانه غیرمجاز از تهران طرد شدند

رئیس پلیس پایتخت در خصوص طرد اتباع یگانه غیرمجاز گفت: تاکنون ۷۰ هزار نفر از این افراد اطررد کردیم و چیزی نزدیک به این عدد هم خود افراد در خواست خروج داشتند و از ایران رفتند. روزانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر از اتباع یگانه رادر تهران جمع آوری می‌کنیم. وی ادامه داد: تاکنون هم ۱۷۰ هزار نفر از این افراد را جمع آوری کردیم اما آن افرادی که محرز می‌شود غیرمجاز هستند، کمتر از این آمار است. بکارگیری اتباع غیرمجاز جرم است، صنوفی که از اتباع غیرمجاز استفاده می‌کنند، پلمب می‌شوند.

□□□

سخنگوی دستگاه دیپلماسی خبر داد: آیین مهرگان ثبت جهانی شد

اسماعیل بقایای روز جمعه در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس‌نوشته: پس از نوروز و سده، آیین مهرگان به عنوان سومین آیین ایرانی در کمیته بین‌الدولی میراث فرهنگی یونسکو به ثبت جهانی رسید. وی اظهار داشت: مبارک باد! آیین مهرگان نماد مهربانی و رواداری اقوام ایرانی و نمونه‌ای از هماهنگی و همکاری تاجیکستان و ایران برای حفظ و معرفی میراث مشترک تاریخی، تمدنی و فرهنگی است.

□□□

مسمومیت ۴۴ دانشجو بر اثر انتشار گاز CO در خوابگاه دختران دانشگاه شهید بهشتی

اورژانس تهران صبح دیروز (جمعه) حادثه انتشار گاز مونو کسید کربن CO در خوابگاه دانشجویی خواهران دانشگاه شهید بهشتی واقع در ولنجک خبر داد. بر اساس



خبر ابر ۱۴ دانشجو در این حادثه مسموم شده بودند. اما سخنگوی مرکز اورژانس استان تهران در اخبار بعدی شمار دانشجویان دچار مسمومیت با گاز مونو کسید کربن در خوابگاه دانشجویی را ۴۴ نفر اعلام کرد. به گفته‌ی کارشناسان اورژانس استان تهران با اقدام درماتی مناسب ۳ نفر از مسموم‌شدگان رادر محل حادثه درمان و تعداد ۴۱ نفر مسموم دیگر را به بیمارستان‌های ایستگاه لطفانی، فیروزگر، یاس، دکتر شریعتی و شهدای تجریش منتقل کردند.

□□□

تهران نفس ندارد: ۱۵ نقطه در وضعیت قرمز
براساس اطلاعات موجود از ایستگاههای سنجش کیفیت هوای شهر تهران، روز جمعه ۱۵ ایستگاه در نقاط مختلف پایتخت در وضعیت قرمز (ناسالم برای همه گروه‌ها) و سایر مناطق در شرایط نارنجی قرار داشتند. از ابتدای امسال تاکنون، شهروندان تهرانی پنج روز هوای پاک، ۱۷۵ روز هوای سالم، ۷۸ روز هوای ناسالم برای گروه‌های سنی حساس و ۳ روز هم ناسالم برای همه گروه‌های سنی جامعه استنشاق کرده‌اند. براساس جدول رنگ‌بندی شرکت کنترل کیفیت هوا، ایستگاه‌های سبز رنگ شرایط «پاک» و زرد رنگ شرایط «قابل قبول»، نارنجی رنگ شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس»، قرمز رنگ شرایط «ناسالم برای همه گروه سنی»، بنفش رنگ شرایط «بسیار ناسالم» و قهوه‌ای رنگ شرایط «خطرناک» را نشان می‌دهد.

□□□

بوشهر برای پنجمین بار لزید

بابت آخرین زلزله در شهرستان شنبه، شمار زمین لرزه‌هایی که طی چند ساعت اخیر مناطق مختلف استان بوشهر را لرزاند به ۵ مورد رسید. به گزارش سایت دیدهبان ایران، بابت آخرین زلزله در شهرستان شنبه، شمار زمین لرزه‌هایی که طی چند ساعت اخیر مناطق مختلف استان بوشهر را در روز پنج‌شنبه لرزاند به ۵ مورد رسید. پنجمین زمین لرزه ساعت ۸:۱۰ به بزرگی ۲٫۳ ریشتر در عمق ۲۰ کیلومتری زمین منطقه شنبه الزلزاند.

یکی از راننده‌های سواری تهران – قائمشهر هم در این باره به خبر آنلاین می‌گوید: نگرانی بزرگ ما از دست دادن مسافر در یکی دو ماه ابتدای اجرای این طرح است، او معتقد است که چون در فصلی که مسافر کم است این طرح را اجرا کردند، قطعا در یکی دو ماه ابتدایی اجرای طرح بارش مسافر رو برو خواهند شد و بهتر بود که طرح را در اسفند ماه و یا تابستان اجرامی کردند.

مسافران نیز نگرانی‌هایی دارند، یکی از مسافران شمال در این باره می‌گوید: اطلاع‌رسانی در باره محل جدید نشده است، من از زبان راننده شنیده‌ام، و یک پیامک هم برایم آمد با این مضمون: «چشم تهران روشن!» این مسافر خط قاطع شهر ادامه می‌دهد: ادرس پردیس جدید مسافری کجاست؟ چگونه قرار است تردد مردم به نقاط قانونی شهر انجام شود؟ راه‌های دسترسی چگونه است؟ یک نقطه دور افتاده که باز هم باید مسافت دیگری را، که کم هم نیست، تار سیند به اولین راه‌های حمل و نقلی در تهران طی کنیم.

اواضافه می‌کند: «می‌گویند ۵۰ هزار اختصاص دادیم تا زمانی که مترو به اینجا برسد... اول مترو را می‌رسانند بعد پایانه را افتتاح می‌کردند، رفاه حال مسافر ها پس چه زمانی قرار است رعایت شود؟»

شایعه برای زمین آزاد شده در مینال قدیم شرق هم بسیار است، مکان قبلی پایانه شرق به گفته راننده‌ها قرار است که به میدان تره و بار تبدیل شود. هر چند که بر اساس وعده‌های قبلی مدیران شهرداری قرار بود زمین‌های آزاد شده به فضای سبز و سرانه‌های خدماتی تبدیل شود. یکی از راننده‌های پایانه می‌گوید این تصمیم برقرار بوده اما ظاهرا یک خانم ادعای مالکیت کرده و با ارائه سند خود را مالک اصلی تر مینال معرفی کرده است و تصمیم خود را بر اه اندازی مر کم میزوه تره و بار اعلام کرده است. این در حالی است که سال هاست بر سر مالکیت پایانه شرق بحث و کش مکش بوده، نخست ستاد اجرایی فرمان امام و در ادامه بنیاد ۱۵ خرداد و در دوره پنجم مدیریت شهری می اعلام شد سند چند قطعه از این زمین‌ها به شهرداری تهران منتقل شده است.

قرار بود انتقال سفر ها به پایانه جدید شرق تدریجی انجام شود. اوایل آذر ماه محمد آقامیری عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران اعلام کرده بود: در ماه‌های پیش رو شرکت‌های تعاونی اتوبوس‌ری در پایانه شرق جدید مستقر خواهند شد و سفر های نوروزی از این پایانه انجام می‌شود.

او با بیان اینکه بر اساس آنچه مقرر شده فروش بلیط‌های پایان سال از پایانه شرق جدید انجام می‌شود، گفته بود: خدمات‌رسانی به مسافران در روز های پایانی سال در این پایانه انجام خواهد شد. فضای پایانه پارتیشن‌بندی و آماده استقرار تعاونی‌ها شده است، تعاونی هادر آستانه استقرار هستند و به تدریج مستقر خواهند شد.

به گفته رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران مقدمات کار برای ساخت ایستگاه مترو پایانه شرق انجام شده اما چرا و نهایی شدن آن قطعاً زمان بر خواهد بود، به محض اینکه شرکت‌ها مستقر و مسافر گیری آغاز شود، تغییر خطوط اتوبوس‌های داخلی انجام خواهد شد و علاوه بر اتوبوس، تاکسی‌ها نیز در پایانه مستقر می‌شوند.

اما به نظر می‌رسد پیامک چشم‌تهرانی‌ها روشن شد ناگهانی پایان کار تر مینال شرق قدیم اعلام و سفر های این پایانه به پردیس جدید منتقل شد در حالی که هم مسافران از این تغییر ناگهانی ناراضی‌اند و رانندگان نگران کاهش مسافران خود هستند.

یک وکیل داد گستری: دستور داد قانون عفاف و حجاب حتما چالش گسست دینی و مقاومت است و امیدوارم قانون گذار ما اولا خودش به اصلاح قانون بپردازد و دوم اینکه دولت از اقتدار قانونی ذیل اصل ۱۱۳ استفاده کرده و بالا یحه‌ای به صورت فوری تی

این قانون و قانون گذاری که آن را نوشته‌اند در حوزه افکار عمومی نمره نامطلوبی خواهند داشت

قانون گذاری فعلی بسیار ناروا و ناشایست تنقیح و تدوین شده و در جهت گسست اجتماعی و ضربه زدن به همبستگی جمعی تقریر پیدا کرده است. نظام جریمه گذاری و نظام جرم‌پنداری خروج از قلمرو صلاحیت‌های تقنینی و به نوعی کیفری‌انگاری موضوعاتی است که باید جنبه فرهنگی، آموزشی، ترویجی داشته باشد و قانون‌گذار بدعت‌بدی را در تقنین به کار برده است

این قانون باعث افول و جاهت پلیس در حوزه عمومی می‌شود

این حقوق‌دان گفت: مطمئناً اگر ما با مجلس مردم‌سالاری مواجه بودیم که میانگینی از اراده جمعی و رای شهروندان را می‌توانست به خود اختصاص دهد شاهد این چنین افول قانون‌گذاری در حوزه هنجارهای اجتماعی نبودیم. من باز خورد منفی از اجرای این قانون را در درجه اول برای ایمنی پلیس و ضابطین محترم که زحمت امنیت شهروندان را دارند، می‌دانم و به نوعی اینن قانون باعث افول و جهات پلیس در حوزه عمومی می‌شود و تقابل شهروندی را دامن می‌زند و در وهله بعد نظام فرهنگی و ارزشی کشور را با یک تقابل ناروا مواجه می‌کند که حتما از منظر